## БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ ЙЫЛАЙЫР РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ ЬАЙЛАУ КОМИССИЯЬЫ

453680, Йылайыр, Ленин урамы, 87 Тел. 2-13-70, 2-24-07, факс 2-13-70



## ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЗИЛАИРСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453680, Зилаир, ул. Ленина, дом 87 Тел. 2-13-70,2-24-07, факс 2-13-70

## РЕШЕНИЕ

17 июня 2019 года

**№**5/37

## О распределении средств бюджета Республики Башкортостан, выделенных территориальной избирательной комиссии муниципального района Зилаирский район Республики Башкортостан на подготовку и проведение выборов Главы Республики Башкортостан

В соответствии со статьями 25, 69 и 73 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 10 июня 2019 года № 91/1-6 «О распределении средств бюджета Республики Башкортостан, выделенных Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан на подготовку и проведение выборов Главы Республики Башкортостан» (в редакции от 17.06.2019 № 94/5-6), территориальная избирательная комиссия муниципального района Зилаирский район Республики Башкортостан решила:

- распределение бюджета Утвердить средств Республики территориальной избирательной Башкортостан, выделенных муниципального района Зилаирский район Республики Башкортостан на финансовое обеспечение подготовки проведения И выборов Главы Республики Башкортостан (приложение № 1).
- 2. Утвердить распределение средств бюджета Республики Башкортостана, выделенных на подготовку и проведение выборов Главы Республики Башкортостан для нижестоящих избирательных комиссий (приложение № 2).
- 3. Утвердить смету расходов территориальной избирательной комиссии муниципального района Зилаирский район Республики Башкортостан на подготовку и проведение выборов Главы Республики Башкортостан за нижестоящие избирательные комиссии в пределах средств, предусмотренных в разделе ІІ приложения №2 к настоящему решению (приложение № 3) и расшифровку к смете расходов за нижестоящие избирательные комиссии на выплату компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам участковых избирательных комиссий за работу по подготовке и проведению выборов Главы Республики Башкортостан (приложение № 3.1).
- 4. Утвердить смету расходов территориальной избирательной комиссии муниципального района Зилаирский район Республики Башкортостан на подготовку и проведение выборов Главы Республики Башкортостан (приложение № 4).
- 5. Утвердить сметы расходов участковых избирательных комиссий №№ 1972-2012 (приложения №№ 5 41).

- 6. Поручить участковым избирательным комиссиям:
- обеспечить целевое использование средств бюджета Республики Башкортостан, выделенных на подготовку и проведение выборов Главы Республики Башкортостан;
- в срок до 19 сентября 2019 года (по отдельному графику) представить избирательной муниципального территориальной комиссии района Зилаирский район Республики Башкортостан отчет о поступлении и расходовании средств бюджета Республики Башкортостан, выделенных на подготовку и проведение выборов Главы Республики Башкортостан с учетных приложением первичных документов И авансовых председателей участковых избирательных комиссий.
- 7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссией муниципального района Зилаирский район Республики Башкортостан Бегун Г.В.

Председатель территориальной избирательной комиссии муниципального района Зилаирский район Республики Башкортостан

Г.В.Бегун

И.о.секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района Зилаирский район Республики Башкортостан

Г.А. Шаранов